[image: Герб4]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 марта 2019 г.
	г.Арсеньев
	№
	196-па

                 Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Арсеньевского городского округа

 В целях создания условий для дальнейшего упорядочения размещения и функционирования нестационарных объектов на территории Арсеньевского городского округа,  на основании статьи 10 Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказа департамента лицензирования и торговли Приморского края от 15 декабря 2015 № 114 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Схему размещения нестационарных торговых объек-тов торговли на территории Арсеньевского городского округа.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Арсеньевского городского округа от 30 декабря 2015 года № 950-па «Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов на территории Арсеньевского городского округа» (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 14 июня 2019 года № 410-па, от 15 августа 2019 года  № 600-па, от 12 декабря 2019 года  № 922-па, от 25 февраля 2020 года  № 104-па, от 26 июня  2020 года  № 371-па, от 25 февраля 2021 года № 87-па, от 20 апреля 2021 года № 198-па, от 28 октября 2021 года № 533-па, от 31 января 2022 года № 42-па, от 25 апреля 2022 года № 238-па,  от 11 июля 2022 года № 408-па, от 19 июля 2022 года   № 420-па, от 25 июля 2022 года № 430-па, от 02 августа 2022 года № 447-па, от 23 августа 2022 года № 491-па, от 29 августа 2022 года № 504-па, от 16 ноября 2022 года № 643-па, от 27 декабря 2022 года № 748-па, от 13 апреля 2023 года № 197-па, от 10 мая 2023 года № 245-па, от 12 мая 2023 года № 256-па, от 02 июня 2023 года № 313-па, от 30 июня 2023 года № 381-па, от 31 октября 2023 года № 668-па, от 10 апреля 2024 года № 227-па, от 06 августа 2024 года № 490-па, от 21.02.2025 года № 105-па, от 12 марта 2025 № 150-па, от 17 июля 2025 № 497-па).
              3. Управлению экономики и инвестиций администрации городского округа (Конечных) в пятидневный срок со дня утверждения направить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Арсеньевского городского округа в Департамент лицензирования и торговли Приморского края для размещения на официальном сайте Администрации Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.  Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа обеспечить опубликование в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-теля главы администрации Арсеньевского городского округа С.Л.Черных.

Врио Главы городского округа                                                                        В.С.Пивень

                                                                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕНА

                                                                                                                                                                     постановлением администрации
                                                                                                                                                                     Арсеньевского городского округа
                                                                                                                                                                       от 25 марта 2019 г.  № 196- па

Схема
размещения нестационарных объектов торговли на
территории Арсеньевского городского округа

	№
п/п

	Место размещения нестационарного
торгового
объекта
(далее - НТО)
(адресные
ориентиры)

	Вид
НТО

	Периоды размещения
НТО
(для сезонного (временного) размещения

	Специализация
НТО

	Пло-щадь
НТО
(кв.м)

	Пло-щадь земель-ного участка для размещения
НТО
(кв.м)

	Информа-ция о свобод-ных и занятых местах размеще-ния НТО
(в при-мечании)
	Сведения о хозяйствующих субъектах: наименование юридического лица и ИНН;
Ф.И.О. индивидуального
предпринимателя

	Координаты характерных точек границ земельного участка, занятого НТО
в местной системе координат
МСК-25

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	УЛИЦА ЖУКОВСКОГО

	  1.
	район торгового центра «Диалог»
	павильон
«Весна»

	цветы живые и искусственные, сопутствую

30,0

39,0

занято
	Агибалова Вера Викторовна
ИНН 250100359506
	474495,08  2264358,51

	  2.
	район остановки «Заводская» (четная сторона)

киоск

хлеб и х/б изделия

     7,7

     10,0

свободно

475339,01  2263151,81

	  3.
	исключен

	 4.
	исключен

	УЛИЦА ОКТЯБРЬСКАЯ

5.

	район жилого дома № 18

киоск

	хлеб и х/б изделия, молоч-ная продукция

11,5

14,95

занято
	 Курманов Александр Петрович
ИНН 250100188593

475655,09   2263261,62

   6.
	район жилого дома № 18/1

	киоск

	хлеб и х/б изделия

9,0

11,7

свободно
	Курманов Александр Петрович
ИНН 250100188593
	475742,30  2263276,06

7.

	район остановки «Детская поликли-ника» (нечет. стор)
	павильон
«Мир новостей»

	газеты,журналы, открытки,печат-ная продукция

9,0

11,7

занято
	Хасанова Наталья Харисовна
ИНН 253402044057

475841,54   2263274,20

8.

	исключено

9.

	район остановки
«ДК «Аскольд»
	павильон
«Продукты»

	продовольствен-ные товары

    35,8

46,54

занято
	Ахмедов Азиз Иброхимович
ИНН 250109010607

476180,52   2263548,62

10.

	район нежилого дома № 34

	павильон «Цветы»

	цветы, игрушки
сопутствующие товары

25,0

32,5

занято
	Агибалова Вера Викторовна
ИНН 250100359506

476107,69   2263495,77

11.

	район остановки «ГПТУ»
(четная сторона)

киоск

хлеб и х/б изделия

6,2

8,1

занято
	Шефер Лев Олегович
ИНН 183512515724
	476438,56   2263721,79

12.

	исключен

13.

	район жилого
дома № 82

	павильон
«Алькор плюс»

	продовольствен-ные товары

81,4

105,82

	                                          занято
	Караев Зият Аллахьяр оглы
ИНН 250100786321

476795,54   2264220,27

14.

	район жилого
дома № 82
	павильон

	продовольствен-ные товары

34,0

44,2

занято
	Курманов Александр Петрович
ИНН 250100188593

476803,55   2264235,93

15.

исключен

16.

исключен

17.

	исключен

	  18.
	 исключен

19.

	район магазина
«Торжок»

	торговая площадка

с/х продукция

15,0

15,0

занято
	ООО «Торжок
ИНН 2501014382
	476328,36   2263610,96

	УЛИЦА ЛЕНИНСКАЯ

	1.
20.

	район жилого
дома № 37

	павильон

	сельскохозяйст-венная продукция, продовольствен-ные товары

    51,0

     66,3

занято
	Гребень Виктор Анатольевич
ИНН 250107003883
	475552,79 2263774,90

	21.
	исключен

	2.
22.

район школы № 1

	киоск

	продовольствен-ные товары

19,47

25,31

занято
	Курманов Александр Петрович
ИНН 250100188593
	475360,10   2263449,57

	УЛИЦА КАЛИНИНСКАЯ

23.

	район остановки
«Мир»
(нечетная сторона)
	павильон
«Мир
новостей»

	газеты,журналы, открытки, печат-ная продукция, галантерея

12,0

15,6

занято
	Хасанова Наталья Харисовна
ИНН 253402044057

475408,89   2264047,87

24.

	исключен

25.

	исключен

	 26
	исключен

	  27.
	исключен

28.

	район жилого дома № 4 А
	киоск

	хлеб и х/б изде-лия, мучные кон-дитерские изде-лия, молоко и молочная продук-ция аресеньевско-го молочного комбината
	      9,0
	     11,7
	занято
	Курманов Александр Петрович
ИНН 250100188593

474970,26   2263904,14

	УЛИЦА 25 ЛЕТ АРСЕНЬЕВУ

29.

	район жилого
дома № 31

павильон

	продовольствен-ные товары

25,0

32,5

занято
	Нозиров Абдураим Едгорович
ИНН 250203530459

474697,68  2265019,64

	УЛИЦА ЛОМОНОСОВА

	занят

30.

	исключен

31.

	исключен

32.

	исключен

33.

	район остановки
«Садовая»
(четная сторона)
	павильон

	с/х продукция

9,0

11,7
	свободно

	475286,65   2264456,90

34.

район жилого
дома № 44
	Павильон
(«Продук-ты»)

	продовольствен-ные товары

61,1

79,43

	занято
	Тарасенко Ирина Валерьевна
ИНН 250100113887
	475347,52   2264350,16

35.

	район магазина
«В-Лазер»

	торговая площадка

с/х продукция

	12,0
	12,0
	свободно

	475073,99   2264747,99

	УЛИЦА ОСТРОВСКОГО

36.

	район остановки
«Гор. больница»
(четная сторона)

киоск

хлеб и х/б изделия
	7,7
	10,0
	занято
	Курманов Александр Петрович
ИНН 250100188593
	475111,16   2264663,22

37.

	исключен

38.

	исключен

39.

исключен

40.

	район жилого
дома № 8
	киоск

хлеб и х/б изделия

	9,0
	11,7
	занято
	Курманов Александр Петрович
ИНН 250100188593
	474533,03   2264484,56

41.

	район жилого
дома № 11
	киоск

	лотерейные билеты
	6,0
	7,8
	занято
	ООО «Лото ДВ»
ИНН 25400118113

474915,44   2264388,20

42.

	район жилого
дома № 11
	киоск

хлеб и х/б изделия

	9,0
	11,7
	занято
	Курманов Александр Петрович
ИНН 250100188593
	474918,30   2264384,38

43.

район нежилого здания № 2/1
	торговая площадка (5 павиль-онов по 17 кв.м и
1 – 7 кв.м)

	продовольствен-ные товары

97,0

126,1

	занято

ООО «Метиз-К»
ИНН 2501011670

	474686,64     2264450,95
474665,03     2264423,29

  44.
	район нежилого здания № 2/1

	торговая площадка
(7 павиль-онов по 12 кв.м и 6 - по 24 кв.м)

	продовольствен-ные и непродовольст-венные товары
	   228,0

	   296,4
	занято
	ООО «Метиз-К»
ИНН 2501011670

	474637,43   2264415.69
474600,16   2264388,77

45.

	район жилого
дома № 4
	торговая площадка

	продовольствен-ные товары

	   729,0

	 729,0

занято
	ООО «Метиз-К»
ИНН 2501011670

474646,78   2264446,01

	 46.
	исключен

	47.
	исключен

	УЛИЦА СТАХАНОВСКАЯ

	занят

48.

	район
автозаправки

	павильон
«Халаза»

	автотовары, продовольствен-ные товары

30,0

45,0
	занято
	Зинченко Алек-сандр Васильевич
ИНН 250100228486

472268,62   2264269,37

49.

	80 м от перекрест-
ка ул.9 Мая и
гострасса
	павильон

	продовольствен-ные товары

30,0

39,0
	занято

	474108,10  2265915,10

	УЛИЦА САЗЫКИНА

	занят

50.

исключен

 51.
	район жилого
дома № 4

павильон

	продовольствен-ные товары

	     36,0
	     46,8
	занято
	ООО «Сакура»
ИНН 2501018161

472049,53   2264106,69

  52.
	район остановки «Магазин»
(нечетная сторона)

киоск

хлеб и х/б изделия

	10,0
	13,0
	свободно

472065,93   2264125,01

 53.
	район остановки «Магазин»
(нечетная сторона)

киоск

	хлеб и х/б изделия, мучные кондитерские изделия, молоко и молочная продукция арсеньевского молочного комбината
	9,5
	12,4
	занято
	Курманов Александр Петрович
ИНН 250100188593
	472068,92   2264115,11

	 54.
	район подстанции
	торговая площадка

	с/х продукция
	12
	12
	занято
	Каменева Ольга Александровна
ИНН 250100127907
	472048,36 2264133,62

	УЛИЦА 9 МАЯ

	занят

	  55.
	исключен

476275,97   2264748,92

 56.
	в районе пересече-ния ул. 9 Мая -
Калининская
	павильон

	продовольствен-ные товары
	95,0

123,5

занято
	ООО «Птицефабрика Уссурийская»
ИНН 2502027401

	ПЕРЕУЛОК ИРЬЯНОВА

	57.
	исключен

	СЕЗОННАЯ ТОРГОВЛЯ

	  58.
	исключен

  59.
	ул. Калининская-2а, район магазина «Новая оптика»
	2 лотка
	июль-сентябрь
	бахчевые культуры,
        овощи
	      4,0
	       10,4
	занято

	475030,07   2263813,73

	 60.
	исключен

61.
	ул. Октябрьская,
район жилого дома № 18/1
	2 лотка
	июль-сентябрь
	бахчевые культуры,
овощи
	      4,0
	       15,6

свободно

	475749,88   2263253,80

	 62.
	исключен

	 63.
	исключен

	 64.
	исключен

 65.
	ул. Октябрьская, район жилого дома № 82
	2 лотка
	июль-сентябрь
	бахчевые культуры,
овощи
	      4,0
	       10,4
	свободно

476788,29   2264231,35

 66.
	ул. Жуковского, район магазина «Центральный
	1 лоток
	июль-сентябрь
	бахчевые культуры,
овощи
	      4,0
	       10,4

свободно

	475190,24   2263416,45

 67.
	ул. Жуковского, район остановки «Китай-город»
(четная сторона)

лоток
	июль-сентябрь

бахчевые культуры,
овощи
	      4,0
	5,2

свободно

	474476,92   2264381,31

 68.
	ул. 25 лет Арсень-еву, район магазина «Жасмин»
	1 лоток
	июль-сентябрь
	бахчевые культуры,
овощи
	      4,0
	    10,4
	1 место свободно

	474366,23   2264913,13

	  69.
	исключен

 70.
	ул. Стахановская, район павильона «Халаза»

1 лоток
	июль-сентябрь
	бахчевые культуры,
овощи
	       4,0
	    10,4
	занято

	472266,18   2264261,45

	  71.
	исключен

	  72.
	исключен

	  73.
	исключен

 74.
	ул. Октябрьская, район магазина «Копеечка»
	квасная цистерна
	май-сентябрь
	квас
	6,0
	7,8
	занято

	475755,55   2263256,95

 75.

исключен

	[bookmark: _GoBack]
 76.
	ул. Октябрьская, район остановки ДК «Аскольд»
	квасная цистерна
	май-сентябрь
	квас
	6,0
	7,8
	свободно

	476169,58   2263537,06

	  77.
	ул. Ломоносова,70, район магазина
	квасная цистерна
	май-сентябрь
	квас
	6,0
	7,8
	занято

	475054,84   2264769,57

 78.
	ул. Островского,
район  № 4/1
	квасная цистерна
	май-сентябрь
	квас
	6,0
	7,8
	занято

	474784,15   2264434,73

	  79.
	исключен

	 80.
	ул. Калининская,
район жилого дома № 2
	квасная цистерна
	май-сентябрь
	квас
	6,0
	7,8
	занято

	474942,32  2263765,34

 81.
	ул. Калининская, район Комсомольс-кой площади
	квасная цистерна
	май-сентябрь
	квас
	6,0
	7,8
	занято

	478476,31  2264071,00

	  82.
	исключен

 83.

исключен

84.

исключен

	  85.
	исключен

	  86.
	исключен

  87.
	ул. Жуковского, район остановки «Китай-город»
(четная сторона)
	квасная цистерна
	май-сентябрь
	квас
	6,0
	7,8

занято

	474460,80   2264466,46

	  88.
	исключен

	  89.
	исключен

	  90.
	исключен

	  91.
	исключен

	  92.
	исключен

	  93.
	исключен

	  94.
	исключен

	  95.
	исключен

96.
	ул. Жуковского, район остановки «Китай-город»
(четная сторона)
	лоток
	май-сентябрь

мороженое

4,0

5,2

занято

	474643,86  2264116,68

	97.
	исключен

	98.
	исключен

99.

исключен

	100.
	исключен

	101.
	исключен

102.
	ул. Ломоносова, территория приле-гающая к кинотеат-ру «Космос»

	2 лотка
	май-сентябрь
декабрь- январь
	игрушки,воздуш-ные шары, суве-ниры, продукты питания
	4,0
	5,2

занято

	475530,08  2264019,71

103.
	ул. Жуковского, территория парка «Восток»
	2 лотка

май-сентябрь

	игрушки, воздушные шары, сувениры продовольстве-нные товары
	5,0
	6,5
	свободно

	474750,66     2263007,73

104.
	ул. Жуковского, территория парка «Восток»
	лоток
	май-сентябрь
	поп-корн, сахар-ная вата, продук-ты питания
	4,0
	5,2
	свободно

	474776,17   2263863,68

105.
	ул. Жуковского, территория парка «Восток»
	2 палатки
	май-сентябрь
	Продовольственные  и непродовольственные товары
	4,0
	15,6
	свободно

	474809,98   263799,92

	106.
	исключен

	107.
	исключен

	108.
	исключен

109.
	ул. Жуковского, в районе МБУ ФСЦ «Полет»
	палатка
	май -сентябрь
	прод. товары, поп-корн, напитки
	6,0
	     7,8
	свободно
	-
	474987,63   2263548,75

	110.
	ул. Жуковского,
парк «Восток»
	киоск «Попкорн»
	май -сентябрь
	поп-корн, сах.
вата,продовольственные товары
	12,0
	     15,6
	занято
	Сидельников А.П.
ИНН
250100255507
	474809,98   2263799,92

111.
	исключен

	112.
	исключен

113.

исключен

	114.
	исключен

	115.
	ул. Октябрьская,
в районе жилого дома № 82
	павильон

	прод. товары
	30,0
	     39,0
	свободно
	-

476811,56 2264251,59

	116.
	исключен

	117.
	ул. Октябрьская,  в районе детской поликлиники
	автоцистерна

	квас
	5
	    6,5
	свободно
	-

      475845 2263274,2

	118.
	ул. Островского,
в районе жилого дома № 3
	киоск

	хлеб и х/б изделия
	9,0
	     11,7
	занято
	Курманов Александр Петрович
ИНН 250100188593

474771,79  2264251,38

	119.
	ул. Островского,
в районе жилого дома № 18
	киоск

	хлеб и х/б изделия
	9,0
	     11,7
	занято
	Курманов Александр Петрович
ИНН 250100188593

474916,91  2264648,41

	120.
	ул.25 лет Арсеньеву,
в районе жилого дома № 27
	киоск

	хлеб и х/б изделия
	9,0
	     11,7
	занято
	Курманов Александр Петрович
ИНН 250100188593

474695,92  2265017,09

	121.
	 исключен

	122.
	ул. Ломоносова, район кинотеатра «Космос»
	павильон
	февраль - август
	поп-корн, сах. вата,кукуруза, прод. товары, игрушки
	25,0
	32,5
	занято
	Корабейников Антон Сергеевич
ИНН 250107323403

475430,08   2263019,71

	123.
	ул. Виноградная, район остановки «Солнечный»
	павильон

	продукты
	30,0
	       39,0
	занято
	Свидан Игорь Викторович
ИНН 254001887686

472078,01 2263499,53

	124.
	ул. Виноградная, район остановки «Солнечный»
	павильон

	непродовольственные товары
	30,0
	      39,0
	занято
	Свидан Игорь Викторович
ИНН 254001887686

472076,25 2263509,18

	125
	ул. Станционная, район жилого дома № 52
	павильон

	продукты
	30,0
	      39,0
	свободно

47722, 62   2263959,45

	126
	ул. Суличевского, район жилого дома № 34/2
	павильон

	продукты
	30,0
	      39,0
	свободно

477339,58  2265549,10

	127
	ул. Речная, район жилого дома № 35/1
	павильон

	продукты
	30,0
	      39,0
	свободно

472979,11  2266515,94

	128
	ул. Жуковского, район торгового центра «Эврика пассаж»
	лоток
	март-октябрь
	хот-дог, пян-се
	4,0
	5,2
	занято
	ИП Киселева Тамара Михайловна        ИНН 420524229401

                                                                   _________________________________________________

image1.png